
各種手数料のお知らせ
［2024年11月7日現在］

■為替手数料

※6

※5

※5

（1件あたり：消費税等含む）

※1　同一店内あて振込を含みます。
※2　ATMでの振込は、ご利用時間により別途利用手数料がかかります。
※3　他の金融機関のカードで振込の場合、ATM現金扱いの料金となります。
※4　ATMでは、10万円を超える現金振込は取扱いできません。

※1

440円110円
660円330円

165円無 料
440円110円

110円 440円

770円440円
990円660円

定期作成（事前登録）
1通あたり

1件 1,100円
■再発行手数料
通帳、証書、カード

■発行手数料

残高証明書

取引明細（預金・融資）

当行所定用紙
当行所定用紙以外

※5　証明する内容（預金、融資、取立手形）単位で発行手数料をいただきます。
　　ただし、複数通貨にかかる証明の場合、1通分のみの手数料となります。
※6　取引明細（預金・融資）発行は、「取引明細発行依頼書」をご記入いただき
ます。手数料は「取引明細発行依頼書」1通ごとにいただきます。

現金 ※4

現金
インターネットバンキング
ビジネスインターネットバンキング
定額自動送金サービス

預金口座からの振込

振
　込
　手
　数
　料

窓　口
（電信・文書）

ATM ※2
キャッシュカードによる
振込 ※3

当行あてお支払方法 他行あて

550円
3,300円
1,100円

330円

■手形・小切手関連手数料

代金取立手数料
電 子 交 換

普通扱
至急扱

440円
880円
1,100円
1,100円
1,100円
2,200円
2,200円
1,100円

1冊（50枚）
1冊（50枚）
1枚

小切手帳発行手数料
手形帳発行手数料
自己宛小切手発行手数料

組戻手数料（振込・送金・代金取立）
不渡手形返却料

郵送による
直接取立の場合

※7　当行小切手の代金取立において、「小切手の支払店舗」と「代金取立の
手続を行う店舗」が同一の場合は、無手数料とします。（但し、出張所、本支
店（母店）間であっても店番号が異なる場合は、有料となります。）

※7



■両替手数料（1回の受付につき）

お取扱枚数 窓　口

1件 1,650円

1回目
両替機（1日の利用回数）

1 ～ 　  50枚
51 ～　 500枚
501 ～ 1,000枚
1,001 ～ 1,500枚
（以降500枚ごとに）

無　料
　550円
1,100円
1,650円

（550円加算）

無　料
200円
400円
600円

2回目以降

200円

400円
600円

■ATM硬貨入金手数料

硬貨枚数
1日の利用回数

1 ～ 100枚
1回目
無料

2回目以降
220円

■個人情報開示手数料
個人情報開示手数料

年間 550円
■未利用口座管理手数料
未利用口座管理手数料

●普通預金口座のうち最後のお預入または払戻しから2年以上、ご利用がない
口座が対象です。なお、2020年11月1日以前に開設された普通預金口座
は、2022年1月4日から2年以上ご利用がない口座が対象となります。

●複数の口座名義を同時にお持込みの場合、口座名義にかかわらずお持込みの
合計枚数で計算いたします。

●窓口での預金のお引出し時に金種をご指定される場合、また大量の硬貨によ
るご入金・お振込・税金諸納付等の場合は、窓口両替手数料をいただきます。

●金種指定払出のお取扱枚数は、「お引出し総枚数から万円券を除いた枚数」
で計算いたします。ただし、万円券の新札を金種指定される場合は、お取扱枚
数に万円券の枚数も含みます。

●大量硬貨入金のお取扱枚数は、ご入金される「硬貨の枚数」で計算いたします。
●汚損した現金や記念硬貨の交換にかかる両替は無料です。新札への両替は手
数料をいただきます。（窓口のみ）

●両替機をご利用の際には、ごうぎんのキャッシュカードが必要になります。

●当座預金、普通預金および貯蓄預金への入金取引が対象となります。
●硬貨入金は１回あたり100枚までです。１日１回は無料、2回目以降は都度220
円がかかります。

●２回目以降の硬貨入金時の入金金額が手数料に満たない場合は、入金取引が
できません。

●総合口座貸越部分、普通預金貸越サービスによる貸越部分への入金は、手数
料が110円となる場合があります。

（1件あたり：消費税等含む）

●詳しくはお近くのごうぎんの窓口または

【受付時間：月～金（銀行休業日は除きます）9：00～17：00】
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カスタマーセンター 　  0120-315180
ホームページ https://www.gogin.co.jp

枚数の
計算方法

A. 両替
B. 金種指定払出
C. 大量硬貨入金

●A・B・Cの中から複数取引を持込みの場合は、いずれか枚数の
多い取引で手数料をいただきます。
●同種類を複数で持込みの場合は、合計枚数で手数料をいただきます。
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